

PROTOKÓŁ Nr 61/2023

z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia, Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i Komisji Rewizyjnej Rady Komisji Gminy odbytego w dniu 4 grudnia 2023 r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy Grunwald.

Posiedzenie rozpoczęto godz. 8:00 zakończono godz. 8:50

Przewodniczyła: Pani Małgorzata Kamińska – Przewodnicząca Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia.

Obecni Radni Gminy Grunwald (lista obecności zał. nr 1).

Ad. pkt. 1 i 2. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji – Pani Małgorzata Kamińska – dokonał otwarcia posiedzenia komisji, stwierdziła prawomocność obrad oraz przedstawiła projekt porządku obrad.

Radni uwag nie zgłosili.

Porządek obrad po zmianach :

1. Otwarcie - stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Omówienie oraz zaopiniowanie przez Komisję Rewizyjną i Komisję Kultury, Oświaty i Zdrowia projektu budżetu Gminy Grunwald na 2024 rok.
4. Sformułowanie ostatecznej opinii w sprawie projektu budżetu Gminy Grunwald na 2024 rok przez Komisję Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego.
5. Wolne wnioski i informacje.
6. Zamknięcie obrad.

Ad. pkt. 3. Omówienie oraz zaopiniowanie przez Komisję Rewizyjną i Komisję Kultury, Oświaty i Zdrowia projektu budżetu Gminy Grunwald na 2024 rok.

Przewodnicząca Komisji – Pani Małgorzata Kamińska – stwierdziła, że projekt uchwał finansowych na rok 2024 został radnym przesłany za pośrednictwem posiedzenia.pl w dniu 15 listopada i został już przesłany w tej formie do zaopiniowania do RIO, więc radnym zostało tylko wydanie opinii co do treści, bo udziału w planowaniu tego projektu nie brali. Budżet otwarcia to je st 65 mln zł to są dochody i odniosę się do roku 2023, gdzie budżet otwarcia był 48 mln zł i na koniec III kwartału dochody zostały wykonane w 48%, więc suma to ok 16% na kwartał to na cały rok wykonanie budżetu za rok 2023 tj. 65%. Budżet na przyszły rok powinien wynosić 65% budżetu roku 2023, bo nie ma możliwości, że dochody się zwiększą i na ten rok budżet powinien być na kwotę 32 mln zł i jest o 100% zawyżony. Jest nierealny nie tylko w dochodach ale i w inwestycjach, które są zaplanowane na 25 mln zł, i trzeba pamiętać, że w roku 2023 były zaplanowane na 17 mln zł a zrealizowane 0,46% za III kwartały. Twórca budżetu, nie wie jak się taki budżet tworzy i dane z nieba bierze, bo patrząc na realizację budżetu w roku 2023 widać, że jest on nierealny.

Radny- Pan Sławomir Matuszewski- po raz kolejny budżet jest sformułowany w ten sposób, że są to pobożne życzenia, umieszcza się wszystko a potem zwała się wine na radnych, że nie chcą dać kredytu.

Z Polskiego Ładu można realizować ale nie z budżetu gminy. W tym roku prawnie nic nie zostało zrealizowane z inwestycji. Dodatkowo jest umieszczona opłata eksploatacyjna, która jest nie odzyskiwana a my na pokrycie tej kwoty mamy brać kredyt.

Przewodnicząca Komisji – Pani Małgorzata Kamińska – trzeba pamiętać, też o zobowiązaniach w tym przesuniętych obligacjach na następny rok, wiele firm przesyła wezwania do zapłaty. Firmy nie chcą już sprzedawać na przelew gminie tylko gotówką. Budżet jest tak ogromny tylko po to, żeby osiągnąć wskaźniki ze względu na duże wydatki są zawyżone dochody. W WPF widać, że rok 2024 to budżet na 65 mln zł a

kolejne lata już o 20 mln niższy budżet.

Radna- Pani Krystyna Zwalińska- przeanalizowałam dochody dostarczania ciepła jest na 2 168 000 zł a wydatki 1 386 000 zł i jest to nadwyżka 781 000 zł i jak wejdą płace to na pewno nie taka kwota. To samo w dostarczaniu wody wydatki na kwotę 371 445 zł a dochody 1 044 000 zł to kolejne 781 000 zł.

Przewodnicząca Komisji – Pani Małgorzata Kamińska– poprosiła o budżet uchwalony przez RIO na rok 2023 r. Trzeba porównać, jakie były zaplanowane dochody bo jak jest taka różnica to możliwe, że zapowiadane są podwyżki dla mieszkańców.

Radna- Pani Ewa Ziejewska- popieram wcześniejszych radnych i widać dobre intencje wójta, ale tak się nie da wszystko bez ustaleń. Nie można tak robić, że ja chcę robić ale rada nie daje kredytu i nie pozwala. Zawsze można dodać do budżetu jak się dofinansowanie trafi a teraz jest to nierealne, i jest atmosfera w gminie, że radni blokują wójta a to nie tędy droga.

Radna- Pani Krystyna Zwalińska- czy jest opinia RIO?

Radny- Pan Henryk Kacprzyk- jest to budżet tworzony przed wyborami, bo koniec kwietnia są wybory i na 3 miesiące proponuje się nierealne wrzutki, z sufitu, pomijając dochody, które są umieszczane z lat, które są nieosiągalne. To samo jest z działu 700, które w roku 2023 było 513 a teraz jest 700. W roku 2023 były projekty telemetria i cyfryzacji, gdzie przetargi były na kwotę jeden 1 957 446 zł tego planu już nie ma na rok 2024 nie ma tego projektu cyfrowego ale zapłacono niewiele, bo ok 900 000 zł a w przyszłym roku zostaje do zapłaty 1 025 000 zł, i prawdopodobnie jest niezapłacone. Dodatkowo dziwna inwestycja drogi w Łodwigowie, gdzie się wykonuje od tak, a drogi na Dylewo od kwietnia nie można rozstrzygnąć przetargu. Proponuję, żeby tego budżetu w takim kształcie nie przyjąć nawet jak RIO wyda pozytywną opinię, bo wyda, bo wskaźniki się zgadzają, ale to nie ma nic wspólnego z realnością tego budżetu. Kwota 25 mln zł z Polskiego Ładu a już ok. 4 mln jest już przejezdzone bo nie zostały jeszcze rozliczone, ale ktoś się upomni o te pieniądze i trzeba będzie je zwrócić. Wysłałem zapytanie do zarządu informując o odpowiedzialności karnej, ale odpowiedzi nie otrzymałem więc mogę się domyślić, że tych pieniędzy już nie ma. Najgorsze jest to, że inwestycje z Polskiego Ładu nie zostały z ustalone z radą, są to autorskie wnioski wójta, który stwierdził, że to on sam będzie wnioski składał. Zmieniła się teraz opcja polityczna i może trzeba zgłosić do nowego Wojewody działalność Wójta. Proponuje nie przyjmować teraz uchwały i możemy pracować na projekcie, niech RIO przeanalizuje i nie musi umieścić wszystkich inwestycji. Środki z Polskiego Ładu mogą zostać niewykorzystane, bo one mają swoją ważność, a co przeglądam BIP to przetargi są anulowane. Raz tylko w lipcu było zapytanie do rady o przeznaczenie środków z Polskiego Ładu i tylko Wójt oznajmił, że złoży na fotowoltaikę i dwie drogi. Teraz było największe rozdanie VIII edycji i tu już nikt nikogo nie pytał, tylko sam wójt podjął decyzję. Weszły w życie teraz nowe przepisy, że jak jest remont drogi powyżej 0,5 km to należy już posiadać decyzję środowiskową a trwa to ok roku. Droga w Dylewie na dwie drogi był przetarg i zgłosili się wykonawcy, ale miało być 519 000 zł a przetarg 1 600 000 zł, to jakie jest szacowanie wniosku, i to jest mała inwestycja. Widać, że kadra jest beznadziejna do szacowania inwestycji, a nie składać wniosek wg. własnego uznania nie zapoznając się z rynkiem.

Przewodnicząca Komisji – Pani Małgorzata Kamińska– wracając do tematu dochodów budżetu na rok 2024 zwiększono to dochody z tytułu dostarczenia ciepła oraz dostarczenie wody w porównaniu do roku 2023. Na rok 2023 zaplanowała dochody z

dostarczenia ciepła w kwocie 1 130 000,00 zł a wójt na rok 2024 zaplanował 2 168 070,47 zł, dostarczenie wody na rok 2023 w kwocie 670 000, 00 zł a na 2024 rok 144 760,00 zł, i to jest bez wynagrodzeń palaczy.

Radny- Pan Henryk Kacprzyk- nie wiem jak teraz wygląda, ale jak ustalałem budżet ja pracownik zliczył dochód na 140 000 zł to kazałem wpisać 120 000 zł, bo zawsze można dodać dochód.

Radny- Pan Arkadiusz Piasecki- stwierdził, że nie ma komu bronić zasadności projektów budżetu, gdyż nikt się nie zjawiał z zarządu i można teraz wiele krytykować i omawiać, ale do niczego to nie prowadzi. Poprosił o rozmowę bardziej merytoryczną, która no wprowadzi zmiany do budżetu lub propozycję zmian, które można wprowadzić.

Przewodnicząca Komisji – Pani Małgorzata Kamińska– stwierdziła, że już nie ma takiej możliwości, gdyż budżet jest już przygotowany i przesłany do RIO a rada może tylko zaopiniować.

Radny- Pan Henryk Kacprzyk- zgadza się, ale komisja budżetu musi wydać uzasadnienie swojej oceny.

Radny- Pan Arkadiusz Piasecki- to skoro opinia jest negatywna, to jest już tyle powodów i można sformułować uzasadnienie.

Przewodnicząca Komisji – Pani Małgorzata Kamińska– poddała pod głosowanie, kto z radnych jest za wydaniem negatywnej opinii w sprawie projektu budżetu Gminy Grunwald na rok 2024.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym uznała, że opinia w sprawie projektu budżetu Gminy Grunwald na rok 2024 powinna być negatywna (9 głosów za negatywna; 4 głosy wstrzymujące).

Radni więcej uwag nie zgłosili.

Ad. pkt. 4. Sformułowanie ostatecznej opinii w sprawie projektu budżetu Gminy Grunwald na 2024 rok przez Komisję Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego.

Przewodnicząca Komisji – Pani Małgorzata Kamińska– stwierdziła, że komisja BRiRG powinna sformułować opinię i przekazać ją Przewodniczącej Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy – Pani Ewa Bawolska- czy jest opinia RIO?

Członkowie Komisji BRiRG sporządzili Opinię Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego w sprawie projektu budżetu gminy na rok 2024 (zał. nr 2).

Radni uwag nie zgłosili.

Ad. pkt.5. Wolne wnioski i informacje.

Radni uwag nie zgłosili.

Ad. pkt. 8. Zamknięcie obrad.

Przewodnicząca Komisji – Pani Małgorzata Kamińska– – wobec zrealizowania porządku obrad zamknął wspólne posiedzenie Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia, Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i Komisji Rewizyjnej Rady Komisji Gminy odbytego w dniu 30 października 2023 r.

Radni uwag nie zgłosili.

Protokołowała

Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty
i Zdrowia

Iwona Mikołajczak

Małgorzata Kamińska

